
       OBVESTILA         
  V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« 

(Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO 
SV. PISMO S SLIKAMI (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« 
(17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5),  
Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).  

  ČIŠČENJE CERKVE. Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. V teh 
mesecih se čisti na 14 dni. Tako sedaj krasijo:  
8.3. = JAGNJENICA – 20c in 25a;         SVIBNO –  31 in 31a. 

GODOVI IN MAŠNI NAMENI  
PONEDELJEK 3.3. ⇨ sv. KUNIGUNDA, cesarica in MARIN, mučenec: 

JAGNJENICA ob 18.00 – za Janeza Medvešek, obl.   //   molitev 17.30 

TOREK 4.3. ⇨ sv. KAZIMIR, kraljevič in LUCIJ I., papež: 

 SVIBNO ob 17.00 – za Martina Šunta, obl. 

SREDA 5.3. ⇨ PEPELNICA - začetek postnega časa; sv. HADRIJAN, mučenec: 
 SVIBNO ob 17.00 – za Martina Oblak 
ČETRTEK 6.3. ⇨ sv. MIROSLAV, opat in JULIJAN, škof: 
 SVIBNO ob 17.00 – za Slavkota in Jožefo Lazar ter Jožico Krištof 

PETEK 7.3. ⇨ sv. PERPETUA in FELICIJA, mučenki; prvi petek. 

SOBOTA 8.3. ⇨ sv. JANEZ od Boga, redovnik in BLAŽENKA, mučenka: 

 JAGNJENICA ob 19.00 – za Adija Šketako  

NEDELJA 9.3. ⇨ 1. POSTNA NEDELJA; godujeta sv. FRANČI-ŠKA Rimska, žena in 
VITAL, opat: 
 SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane 

PONEDELJEK 10.3. ⇨ sv. 40. mučencev iz Armenije in MAKARIJ, škof: 
JAGNJENICA ob 18.00 – za starše in Jožico Kuk   //   molitev 17.30 

TOREK 11.3. ⇨ sv. BENEDIKT in SOFRONIJ, škofa in MARKO, mučenec. 

SREDA 12.3. ⇨ sv. JUSTINA, redovnica, ALOJZIJ, duhovnik in PETER, mučenec:  
JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah 

ČETRTEK 13.3. ⇨ sv. KRISTINA, PATRICIJA in SABIN, mučenci: 

 SVIBNO ob 18.00 – za Franca in Urbana Samec, obl. 

PETEK 14.3. ⇨ sv. MATILDA, kraljica in LAZAR Milanski, škof. 

SOBOTA 15.3. ⇨ sv. KLEMEN Dvoržak, redovnik in LUDOVIKA, redovnica: 

 JAGNJENICA ob 19.00 – za Frančiško Zahrastnik 

NEDELJA 16.3. ⇨ 2. POSTNA NEDELJA; godujeta sv. HILARIJ Oglejski, škof in 
TACIJAN, mučenec: 

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane 

 Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo 
slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši 
življenjski poti! 

Izdala Župnija Svibno, tel .  568 -81 -65 ,  odgovarja Janez Jasenc,  župnik,  031/88 5 -718 . 

OZNANILO  

župnije  

 SVIBNO 
 

 

od 3. do 16. marca 

»SPREMENITI SEBE« 
Stari modrec je pripovedoval o sebi: »Ko 

sem bil mlad, sem bil revolucionar. Boga sem 
prosil: "Gospod, daj mi moč, da bom spre-
menil svet." Ko sem prišel v srednja leta in spoznal, da je pol mojega življenja minilo, ne 
da bi spremenil eno samo dušo, sem začel moliti: "Gospod, daj mi milost, da bom 
spremenil tiste, ki prihajajo v stik z menoj: družino in prijatelje in zadovoljen bom." 
Zdaj, ko sem star in so moji dnevi šteti, sem prišel do spoznanja, kako sem bil neumen. 
Moja edina molitev se sedaj glasi: "Gospod, daj mi milost, da spremenim samega sebe!" 
Če bi tako molil že od samega začetka, bi najbrž ne zapravil svojega življenja.« 

                           

 »Pred nami je začetek postnega časa. Letos bo njegovo obhajanje zaznamovalo 
sveto leto, v katero smo vstopili na sveti večer preteklega božiča. Kakor sveto leto 
tako je tudi postni čas romanje, ki je usmerjeno k izpolnitvi v dosegu cilja. …Preden 
se bomo vprašali, s kakšnimi postnimi prizadevanji hočemo prehoditi ta postni čas, 
moramo sami pri sebi priti do trdnega prepričanja, da namen posta nikakor ni zmaga 
nad seboj in nad svojimi navadami ali razvadami. Na ta način bi postni čas spremenili 
v neke vrste dieto ali v prizadevanje za zdrav način življenja. Seveda z vsem tem ni 
nič narobe. Vse to je v življenju vsakega izmed nas dobro in celo potrebno. A nima 
prav nič opraviti s postnim časom, ki je čas in priložnost za rast naše vere. Kaj bi torej 
lahko rekli, da je cilj našega postnega časa? Ne zmaga nad seboj, ampak je cilj 
postnega časa Jezusova zmaga nad grehom in smrtjo. Cilj postnega časa je 
velikonočno praznovanje Gospodovega vstajenja, v katerem tako čudovito odmeva-
jo besede velikonočne pesmi slednice: "Povej nam, Marija, kaj si videla na poti! Grob 
Kristusa živega in slavo sem videla vstalega … Vstal je Kristus, upanje moje … Ti, 
o Kralj zmagoslavni, se nas usmili." Cilj našega postnega časa je torej vstati s 
Kristusom. Zato je pomembno tudi pravo 
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izhodišče. Posipanje s pepelom na pepelnično sredo ni ostanek preteklega preveč z 
grehom in padcem zaznamovanega gledanja na človeka. Ne, posipanje s pepelom 
je opomin, da brez Boga, ki je v Jezusu Kristusu razodel vso svojo ljubezen do nas, 

ni načina, da bi mogli iziti iz tega pepelnatega stanja. Brez 
Boga se življenje ne izide. Ostane prah in pepel. … 

Zato vas vabim, da bi v letošnjem postnem času vsi 
stopili na pot tistega romanja, na katero nas pošilja Jezus 
Kristus. To romanje se začenja pri oltarju, kjer Jezus pravi: 
"Če torej prineseš svoj dar k oltarju in se tam spomniš, da 
ima tvoj brat kaj zoper tebe, pústi dar tam pred oltarjem, 
pojdi in se najprej spravi s svojim bratom" (Mt 5,23-24). To 
romanje nas bo pripeljalo do brata ali sestre, s katerim 
potrebujemo spravo, da se bova potem skupaj vrnila k 
oltarju in darovala svoj dar. 

To bo najtežje romanje ne samo našega postnega časa 
in našega svetega leta, ampak kar romanje našega življenja. 

Hkrati pa je to tudi najbolj potrebno romanje, kar znova vzpostavi povezanost med 
nami, da znova postanemo bratje, sosedje, družina, da v resnici postanemo 
Cerkev.«     Stanislav Zore, nadškof 

    UTRIP IZ ŽUPNIJE     
S Pepelnico začenjamo letošnji postni čas, ko se bomo na različne načine 

pripravljali na največji praznik, na Jezusovo vstajenje. Vsak na svoj način bomo z 
Božjo pomočjo izboljševali svoj način mišljenja, govorjenja in delovanja. Da bomo 
na koncu tudi mi vstali v novo, predvsem boljše življenje, v katerem bo več do-
brohotnosti in povezanosti z Bogom, med seboj in z naravo, katere del smo. Vsak naj 
se po svojih zmožnostih potrudi, da bo ob koncu boljši človek, ki bo iz sebe izžareval 
toplino in veselje, tudi nad odrešenjem pred slabim in grehom.  

POSTNI ČAS: 5. 3. – 18. 4. Nagovarja nas, da poiščemo tisto pot, ki nas bo 
pripeljala do takšnega stanja, da bomo na Veliko noč izžarevali veselje in neusta -
vljivo upanje. Cerkev za postni čas določa tudi posebne oblike spokornosti. Strogi 
post je na pepelnično sredo in na Veliki petek. Ta dva dneva se le enkrat do sitega 
najemo in se vzdržimo mesnih jedi. Strogi post veže kristjane od izpolnjenega 18. 
leta do 60. leta. Samo zdržek od mesnih jedi je na vse petke v letu. Zunaj postnega 
časa smemo zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakim drugim dobrim delom ali lju-
bezni do bližnjega. Zdržek mesnih jedi veže vernike od izpolnjenega 14. leta. Kadar 
je praznik (cerkveni ali državni) na petek ali kakšna slovesnost v družini, post in 
zdržek odpadeta. 

Papež Frančišek je že pred nekaj leti napisal naslednje: 

Posti se od besed, ki ranijo; govori le prijazne besede. 

Posti se od žalosti; bodi napolnjen s hvaležnostjo. 

Posti se od jeze; bodi napolnjen s potrpežljivostjo. 

Posti se od pesimizma; bodi napolnjen z upanjem. 

Posti se od skrbi; zaupaj v Boga. 

Posti se od pritoževanja; premišljuj o preprostosti. 

Posti se od pritiskov; zaupaj v molitev. 

Posti se od grenkobe; napolni srce s srečo. 

Posti se od sebičnosti; bodi sočuten. 

Posti se od zamer; trudi se za spravo. 

Posti se od besed; bodi tiho in poslušaj. 

Verouk se bo v teh dveh tednih nadaljeval po ustaljenem urniku. 

    POVABLJENI STE     
Slovenska Karitas nas za post vsako leto vabi k posebnim 

dejavnostim. Tudi letos je akcija 40 dni brez alkohola. Letošnja spodbuda 
nosi naslov »Ti in jaz – 40 dni brez alkohola«. Obenem Karitas prosi za 

dobrodelno akcijo za pomoč v jugovzhodni Evropi. Poleg preventivne spodbude so 
poslali še nekaj položnic (ki jih dobite pod korom), s katerimi lahko pomagate tem 
ljudem.  

Ljubljanski škofje vabijo na Svetoletno postno celodnevno romanje ljubljanske 
nadškofije (duhovni vodja bo nadškof Zore) bo potekalo v soboto, 22. marca 2025 
v Oglej. Peljalo bo podjetje Aritours. Vrhunec bo skupna maša ob 12.30 v 
znameniti Poponovi baziliki, kjer bomo skupaj obnovili vero in črpali navdih iz 
bogate povezanosti Ogleja za naše kraje. Čimprej se prijavite: 02 252 16 19, 
www.aritours.si,info@aritours.si. 

RAZSTAVA mladih umetnikov. Če bo možno bo tudi letos v mežnariji razsta-
va različnih ročnih del otrok in mladine. Vabim umetnike, da se potrudijo in vsaj 
kakšen izdelek v začetku avgusta prinesejo v mežnarijo ali župnišče in s tem pred-
stavijo svoje znanje in sposobnost. Naj bo v materialu ali glasbenem prispevku. 

    PRIPRAVA NA ZAKON      
Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na 

tel.: 031 263 958 ali milan.knep@rkc.si). Način izvedbe: izvaja se enkrat na mesec, od 
ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: 17.-21. marca; 7.-11. aprila; 12.-
16. maja. 

V Ignacijevem domu duhovnosti v Ljubljani bo priprava na zakon preko spleta: 
7.-9. marec; 4.-6. april in 9.-11. maj. Zaročenci se lahko prijavijo preko spleta 
<https:// ignacijevdom. si/events /priprava-na-zakon-preko-spleta-4/>. Tel.: 051 613 374 
ali 031 362 739. 

 Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, 
nadaljevanje v soboto ob 8.30) 7.-8. marca; 11.-12. aprila; 9.-10. maja; 6.-7. junija; 
4.-5. julija. Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne 
informacije na info@jozef. si, www.jozef.si. 

Priprava na zakon v ZAGORJU. Info: zagorje.zupnija@gmail.com; 03 56 64 
712, v župnišču, Cankarjev trg 3. Termini (ob 19.00): 8.–9. marec in 15.–16. marec. 

          B OŽ J A  B E S E D A            
Na voljo so vam nedeljska berila za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in 

doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjajte. Berila in evangelija pa so: 

9.3.:  5 Mz 26,4-10;  Rim 10,8-13;  Lk 4,1-13.  

16.3.:  1 Mz 15,5-12.17-18;  Flp 3,17-4,1;  Lk 9,28-36. 
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